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HAFTALIK GELİŞMELER (20-26 ARALIK 2025) 

TÜRKİYE 

• Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat Işıkhan, asgari ücretin 2026 yılı için net 28 bin 75 lira 50 

kuruş olarak belirlendiğini bildirdi. Böylelikle asgari ücrete %27'lik artış gerçekleştirilmiş oldu. 

Brüt olarak 33 bin 30 TL olan asgari ücretin işverene maliyeti ise 39 bin 553 TL oldu.  

 

• TÜİK, Kasım ayına ilişkin YD-ÜFE verilerini açıkladı. Buna göre YD-ÜFE, Kasım’da bir önceki aya 

kıyasla %1,02, geçen yılın Aralık ayına göre %30,01, geçen yılın aynı ayına göre %31,19 ve 12 aylık 

ortalamalara göre %25,67 yükseldi.  

 

• Ticaret Bakanlığı, 1 Ocak 2026 tarihinden itibaren kurulacak tüm şirketler için Elektronik Ticari 

Defter Sistemi'nin (ETDS) zorunlu olacağını açıkladı. Bakanlıktan yapılan açıklamada, ticari 

defterlerin elektronik ortamda oluşturulması, tutulması, saklanması ve ibrazına ilişkin 

düzenlemeleri içeren “İşletmenin Muhasebesiyle İlgili Olmayan Ticari Defterlerin Elektronik 

Ortamda Tutulması Hakkında Tebliğ”in 1 Temmuz 2025’te yürürlüğe girdiği ve aynı tarihte ETDS’nin 

kullanıcıların hizmetine sunulduğu hatırlatıldı.  

 

• Dijital Hizmet Vergisi Oranını Değiştiren Cumhurbaşkanı Kararı yayımlandı.  

25 Aralık 2025 tarihli Resmî Gazetede yayımlanan 24 Aralık 2025 tarih ve 10767 sayılı 

Cumhurbaşkanı kararıyla, dijital hizmet vergisi oranı, 1 Ocak 2026 tarihinden itibaren %5, 1 Ocak 

2027 tarihinden itibaren %2,5 olarak yeniden belirlenmiştir. 

 

• 24 Aralık 2025 tarih ve 7571 sayılı Türk Ceza Kanunu ile Bazı Kanunlarda ve 631 Sayılı Kanun 

Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun'la, şartlar oluşsa dahi, 2025, 2026 ve 

2027 hesap dönemlerinde enflasyon düzeltmesi uygulamasının ertelenmesi öngörüldü.  

 

• Yerel ve Küresel Asgari Tamamlayıcı Kurumlar Vergisi Uygulama Genel Tebliği Yayımlandı. 

26.12.2025 tarihli ve 33119 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan  söz konusu Tebliğ ile 7524 sayılı 

Kanun uyarınca Kurumlar Vergisi Kanunu'na eklenen Beşinci Kısımda yer alan küresel ve yerel asgari 

kurumlar vergisi hükümlerinin uygulanmasına ilişkin usul ve esaslar kapsamında, nihai ana 

işletmesinin konsolide finansal tablolarında yer alan yıllık konsolide hasılat tutarları, gelirin 

raporlandığı hesap döneminden önceki dört hesap döneminin en az ikisinde 750 milyon euro 

karşılığı Türk lirası sınırını geçen çok uluslu işletme grubunun bağlı işletmelerinin ilgili hesap 

dönemindeki kazançlarının yerel ve küresel ATV’ye tabi olacağı açıklanmıştır. 

•  •  
• TİM Başkanı Mustafa Gültepe, 2025’in ilk 11 ayında ihracatın geçen yılın aynı dönemine göre 

%3,7 artarak 247,2 milyar dolara çıktığını, bu yılın yaklaşık 270 milyar dolar mal ihracatıyla 

kapanmasını beklediklerini ve rekabetçiliğin yeniden sağlanması halinde 2026’da Orta Vadeli 

Program’da öngörülen 282 milyar dolarlık ihracat hedefinin de yakalanabileceğini söyledi. 

İhracatın önündeki risklere de değinen Gültepe, Türkiye’de üretim maliyetlerinin dolar bazında 

Asya’daki rakiplere göre %60–65, Doğu Avrupa ülkelerine göre %15–20 daha yüksek olduğuna 

dikkat çekerek, son dört çeyrekte net ihracatın büyümeye negatif katkı verdiğini, bu durumun 

doğrudan istihdama yansıdığını ve son üç yılda bu nedenle imalat sanayiinde 582 bin kişilik 

istihdam kaybı yaşandığını ifade etti. 
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• Yerli savunma sanayi şirketi Aselsan, NATO üyesi bir müşterisiyle elektronik harp sistemlerinin 

doğrudan satışına ilişkin 410 milyon dolarlık bir ihracat sözleşmesi imzaladığını açıkladı. 

• TCMB, Aralık ayı kapasite kullanım oranını açıkladı. Mevsimsel etkilerden arındırılmamış imalat 

sanayi kapasite kullanım oranı, aralık ayında bir önceki aya göre değişmedi. İmalat sanayi 

genelinde mevsimsel etkilerden arındırılmış Kapasite Kullanım Oranı (KKO-MA), bir önceki aya 

göre 0,1 puan artarak %74,2 seviyesinde gerçekleşmiştir. Mevsimsel etkilerden arındırılmamış 

Kapasite Kullanım Oranı (KKO), bir önceki aya göre değişmeyerek %74,4 seviyesinde 

gerçekleşmiştir. 

 

• TCMB verilerine göre; 2025 yılı Aralık ayında Reel Kesim Güven Endeksi (RKGE-MA), bir önceki 

aya göre 0,5 puan artarak 103,7 seviyesinde gerçekleşti. Böylece mevsimsellikten arındırılmış reel 

kesim güveninde 2023 Kasım'dan bu yana en yüksek seviye kaydedildi.  

 

• Şirketlere kullandırılan kredilerde finansal yeniden yapılandırma uygulamasının süresi Resmi 

Gazete'nin 25.12.2025 tarihli sayısında yayımlanan Cumhurbaşkanı kararına göre, 28 Aralık'tan 

geçerli olmak üzere iki yıl uzatılacak.  

 

• TÜİK tarafından yayımlanan işgücü maliyeti istatistiklerine göre 2024 yılında Türkiye genelinde 

ortalama işgücü maliyeti 45 bin 777 lira olarak hesaplanırken, bu maliyetin %85,7’sini brüt 

kazançlar, %13,9’unu sosyal güvenlik ödemeleri, %0,4’ünü diğer işgücü maliyetleri oluşturdu. 

TÜİK verilerine göre, sektörler bazında aylık ortalama işgücü maliyeti en yüksek olan sektör 119 bin 

868 lira ile finans ve sigorta faaliyetleri olurken, en düşük olan sektör ise 26 bin 47 lira ile inşaat 

oldu. 

DÜNYA  

• Yapay zekâ çip pazarının lideri Nvidia, yüksek performanslı yapay zekâ hızlandırıcıları geliştiren 

Groq’u 20 milyar dolarlık nakit anlaşmayla satın almaya hazırlanıyor. Tamamlanması halinde 

işlem, Nvidia’nın bugüne kadarki en büyük satın alması olacak. Anlaşmanın Groq’un varlıklarını 

kapsadığı, ancak şirketin erken aşamadaki bulut faaliyetlerinin bu satın almanın dışında bırakıldığı 

belirtildi. Groq’un, Google’ın Tensor İşlem Birimi’ni (TPU) geliştiren eski mühendisler tarafından 

kurulduğu da hatırlatıldı.  

 

• Petrol fiyatları, ABD'nin Venezuela kıyıları açıklarındaki uluslararası sularda bir petrol tankerini 

durdurduğunu açıklamasının ardından yükseldi ve bu durum arz belirsizliğini artırdı. Brent petrol 

vadeli işlemleri haftaya 46 sent veya %0,8 artarak varil başına 60,93 dolara yükselirken, ABD Batı 

Teksas Orta Ham Petrolü de 46 sent veya %0,8 artarak 56,98 dolara çıktı. 

AVRUPA BİRLİĞİ (AB) 

• Pekin yönetimi, haksız sübvansiyonları gerekçe göstererek AB’den ithal edilen süt ürünlerine 

%42,7’ye varan gümrük vergisi getiriyor. Karar, AB’nin Çin yapımı elektrikli araçlara yönelik 

adımlarının ardından tırmanan karşılıklı ticaret restleşmesinin son halkası oldu.  

 

• AB Konseyi, Rusya'ya Ukrayna'yı istikrarsızlaştıran eylemleri nedeniyle uygulanan ekonomik 

tedbirlerin süresinin 31 Temmuz 2026'ya kadar uzatıldığını açıkladı. Açıklamada, AB 

yaptırımlarının Rusya-Ukrayna savaşının başladığı Şubat 2022 sonrasında önemli ölçüde 

genişletildiği anımsatıldı. AB yaptırımları kapsamında Rusya'ya, ticaret, finans, petrol ve kömür 
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dahil enerji, sanayi, teknoloji, ulaşım, çift kullanımlı ve lüks ürünler ile altın ve elması da içeren 

geniş yelpazeye yayılmış kısıtlamalar uygulanıyor. 

 

• AB, 1 Ocak 2026’dan itibaren demir-çelik, çimento, alüminyum, gübre ve hidrojen gibi karbon 

yoğun sektörlerdeki ürünlerin ithalatında Sınırda Karbon Düzenleme Mekanizması (CBAM) 

kapsamındaki mali yükümlülükleri uygulamaya başlayacak. Yaklaşık 2 yıl süren geçiş döneminin 

ardından, AB’ye ithal edilen ürünlerin gömülü emisyonları için CBAM sertifikası satın alınması ve 

bu sertifikaların teslim edilmesi zorunlu olacak. Sertifika fiyatları AB Emisyon Ticaret Sistemi’nin 

haftalık ortalama karbon fiyatına göre belirlenecek. 

ALMANYA 

• Euronews tarafından yayınlanan haberde ticaret verilerine göre; ABD’ye yapılan sevkiyatlar sert 

biçimde düşerken Çin’e ihracat da aynı anda zayıfladı. Alman Ekonomi Enstitüsü'nün (IW) 

araştırmasına göre, Almanya’nın ABD’ye ihracatı 2025’in ilk üç çeyreğinde, bir önceki yılın aynı 

dönemine kıyasla %7,8 düştü. Bu, 2016 – 2024 döneminde kaydedilen yıllık ortalama yaklaşık 

%5’lik büyümeden keskin bir dönüş anlamına geliyor. Kayıp, Almanya’nın ihracatının bel kemiğini 

oluşturan sanayi sektörlerinde yoğunlaştı. Çalışmaya göre, Almanya’nın ABD’ye ihracatında en 

büyük paya sahip olan motorlu taşıtlar ve parçaları, makine ve kimya ürünleri ağır darbeyi aldı. 

Bu üç sektör, ABD’ye yapılan Alman ihracatının beşte ikisinden fazlasını oluşturuyor. Aynı 

zamanda Almanya, Çin kaynaklı ikinci ve daha yapısal bir şokla da karşı karşıya. Çin’in, 2010’dan bu 

yana ilk kez Almanya’nın en büyük beş ihracat pazarı arasından çıkması bekleniyor. Almanya Ticaret 

ve Yatırım Ajansı (Germany Trade & Invest – GTAI) verilerine göre, ihracatın bu yıl yaklaşık %10 

düşerek 81 milyar euro civarına gerilemesi öngörülüyor. Almanya, Çin ile ticarette yaklaşık 90 

milyar euroluk rekor bir açığa doğru ilerliyor.  

 

• Almanya Federal İstatistik Ofisi (Destatis) verilerine göre; Almanya’da ithalat fiyatları kasım 

ayında geçen yılın aynı dönemine göre %1,9 gerileyerek Mart 2024’ten bu yana en büyük yıllık 

düşüşü kaydetti. Enerji fiyatlarındaki sert düşüş ithalat fiyatlarındaki gerilemenin en önemli 

nedeni oldu. Kasımda enerji fiyatları yıllık bazda %15,7 azaldı. Ancak ekime göre ortalama %3,1 

yükseldi. Ham petrol fiyatları yıllık bazda %21,7 düşerken aylık bazda neredeyse değişmedi. Taş 

kömürü %20,9 geriledi, doğal gaz %15,6 düştü, elektrik %10,6 azaldı. Buna karşın Ekim’e göre 

elektrik fiyatları %23,7, doğal gaz %3,6 ve mineral yağ ürünleri %3,7 arttı. Enerji hariç ithalat 

fiyatları yıllık bazda %0,3 düşerken aylık bazda %0,3 yükseldi. 

ABD 

• ABD Ticaret Temsilciliği (USTR), Çin'in yarı iletken endüstrisine yönelik eylemleri hakkında 

bulgular ve önlemlere dair bildirim yayımladı. Bildirimde, Çin'in çip endüstrisinde hakimiyet 

kurmayı hedeflemesinin makul olmadığı, ABD ticaretine yük veya kısıtlama getirdiği ve bu 

nedenle dava konusu olabileceği vurgulandı. Buna karşılık, Çin’den gelen yarı iletkenlere 

başlangıçta yüzde 0 gümrük vergisi uygulanmasının uygun olacağı belirtilen bildiride, bu tarifenin 

23 Haziran 2027’de, en az 30 gün önceden açıklanacak bir orana çıkarılmasına karar verildiği 

kaydedildi. Ülke basınında, ABD'nin Çin çiplerine yönelik yeni gümrük vergilerini yaklaşık 18 ay 

sonra uygulama kararı, Çin ile ticari gerilimi azaltma yönünde bir adım olarak değerlendirildi.  

 

• ABD'de üçüncü çeyreğe ilişkin veriler ekonomik aktivitenin piyasa beklentilerinden daha sağlam 

olduğuna işaret etti. ABD ekonomisi; dirençli tüketici ve iş dünyası harcamaları ile istikrarlı ticaret 

politikalarının etkisiyle, üçüncü çeyrekte son iki yılın en hızlı büyümesini kaydetti. Verilere göre 

ülke ekonomisi üçüncü çeyrekte yıllıklandırılmış olarak %4,3 büyüdü. Ekonomistlerin beklentisi 
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büyümenin %3,3 olması yönündeydi. Aynı dönemde kişisel harcamalar yüzde 3,5 arttı. Beklenti 

artışın %2,7 olması şeklindeydi.  

• ABD Ticaret Bakanlığı, Ekim ayına ilişkin dayanıklı mal sipariş verilerini yayımladı. Buna göre 

siparişler aylık bazda %2,2 düştü. Ulaşım hariç siparişler Eylül'deki %0,6'lık artış sonrası Ekim'de 

%0,2 arttı. Öte yandan Eylül ayı dayanıklı mal siparişleri verisi %0,5'ten %0,7'ye revize edildi. 

Savunma ve havacılık hariç sermaye malı siparişleri %0,5 arttı. Beklenti %0,3 artıştı. Önceki ay %1,1 

artış olmuştu.  

 

• Tatil sezonunun etkisiyle dalgalı bir seyir izleyen ABD işsizlik verileri, son haftada düşüş kaydetti. 

Başvurular, ekonomistlerin tahminlerinden daha olumlu gelerek 214 bin seviyesine geriledi. 

Çalışma Bakanlığı tarafından yayımlanan verilere göre, 20 Aralık’ta sona eren haftada ilk kez işsizlik 

maaşı başvurusunda bulunanların sayısı 10 bin kişilik azalışla 214 bine indi. Yardım alanların toplam 

sayısını temsil eden "devam eden başvurular" ise bir önceki hafta 1,92 milyon seviyesine yükseldi. 

Yeni başvurular, bayram ve tatil dönemlerinde geleneksel olarak görüldüğü üzere son haftalarda 

oldukça değişken bir grafik çiziyor.  

DİĞER ÜLKELER 

• İngiltere Ulusal İstatistik Ofisi’nin yaptığı açıklamada, İngiltere ekonomisinin bu yılın Temmuz-

Eylül döneminde %0,1 oranında büyüdüğü ve bunun ilk tahminle uyumlu olduğu belirtildi. Geçen 

hafta İngiltere Merkez Bankası, Ekim-Aralık döneminde sıfır GSYİH büyümesi beklediğini ancak 

ekonomik büyümenin temel hızının çeyrek başına yaklaşık %0,2 olduğunu düşündüğünü 

belirtmişti. İngiltere'nin üçüncü çeyrekteki GSYİH'sının bir yıl öncesine göre %1,3 daha yüksek 

olduğu, kişi başına düşen üretiminin ise bir önceki yıla göre %0,9 daha yüksek olduğu açıklandı. 

Ayrıca, Eylül sonuna kadar olan üç aylık dönemde İngiltere'nin cari hesap açığı 12,1 milyar sterlin 

olarak gerçekleşti. 

 

• Pekin yönetimi, haksız sübvansiyonları gerekçe göstererek AB’den ithal edilen süt ürünlerine 

%42,7’ye varan gümrük vergisi getiriyor. Karar, AB’nin Çin yapımı elektrikli araçlara yönelik 

adımlarının ardından tırmanan karşılıklı ticaret restleşmesinin son halkası oldu.  

 

• Rusya’nın Çin’e yaptığı sıvılaştırılmış doğalgaz (LNG) ihracatı Kasım ayında 1,6 milyon ton 

düzeyine ulaşarak rekor kırdı; böylece Rusya, Avustralya’yı geride bırakarak Çin’in en büyük 

ikinci LNG tedarikçisi haline geldi. Kasım ayında yapılan LNG sevkiyatları geçen yılın aynı ayına göre 

%100’den fazla artarken, Rus LNG’si Çin’e gaz sağlayan 12 tedarikçi ürünü arasında en ucuz kaynak 

olarak kaydedildi. 

 

• Japonya hükümeti, ABD tarifelerinin sınırlı etkisi ve iç talepteki toparlanmanın desteğiyle ekonomik 

büyüme beklentisini yukarı yönlü revize etti. Buna göre ekonomi içinde bulunulan mali yılda yüzde 

1,1, 2026 mali yılında ise yüzde 1,3 büyüyecek. Vergi indirimleri ve ılımlı enflasyonun hane halkı 

tüketimini desteklemesi bekleniyor.  
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SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK 

• Global Change Biology dergisinde yayımlanan yeni bir çalışma, artan karbondioksit seviyelerinin 

bitkilerde verimi artırmasına rağmen besin değerlerini düşürdüğünü, “gizli açlık” olarak 

tanımlanan bu durumun ciddi sağlık riskleri doğurabileceğini ortaya koydu. Leiden 

Üniversitesi’nden araştırmacıların 43 üründe ve 32 besin maddesinde yaklaşık 60 bin ölçümü 

karşılaştırdığı analizde, karbondioksit yoğunluğu arttıkça özellikle protein, çinko ve demir 

oranlarının azaldığı, ortalama besin kaybının %3,2 olduğu saptandı; nohut için çinko kaybının 

%37,5’e kadar çıkabileceği belirtildi. 
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